

Ankkuritoiminnan käynnistäminen Paltamossa

Khall 26.11.2024
271/00.01.05.00/2024

Julkinen

Valmistelija sivistysjohtaja Helena Hynynen, p. 044 288 5400.

Ankkuritoiminnassa tavoitteena on varhainen puuttuminen moniammatillisesti nuoren tilanteeseen. Tarkoituksena on edistää alle 18-vuotiaiden hyvinvointia, ennaltaehkäistä rikoksia ja katkaista jo alkanutta rikoskierrettä.

Ankkuritoiminnassa nuori kohdataan yksilöllisesti ja kokonaisvaltaisesti. Keskeistä on nuoren omien vahvuuksien huomioiminen ja tukeminen. Varhainen puuttuminen estää ja ehkäisee ongelmien kasautumisen ja vaikeutumisen. Ankkuritoiminnassa pyritään löytämään nuorelle tarkoituksenmukainen apu ja tuki. Vaikka toiminnan ydin on nuoren tukemisessa, ovat vanhemmat ja koko perhe keskeisessä roolissa ja apua saavat kaikki.

Ankkuritoiminta voi tulla avuksi esimerkiksi tilanteissa, joissa nuori alkaa tehdä rikoksia, käyttää päihteitä tai käyttäytyminen on huolta aiheuttavaa. Toiminnasta voi olla myös apua hankalassa elämäntilanteessa olevalle nuorelle, joka on kokenut vaikkapa lähisuhde- tai perheväkivaltaa. Nuoren oireiluun pyritään puuttumaan mahdollisimman varhaisessa vaiheessa.

Ankkuritoimintaa toteutetaan moniammatillisessa yhteistyössä.

Ankkuritiimissä työskentelee poliisin, sosiaali-, terveys- ja opetustoimen asiantuntijoita tai heidän osaamisensa on varmistettu muulla tavoin tiimin käyttöön. Ankkuritiimin toiminta perustuu keskinäiseen arvostukseen, luottamukseen sekä yhteisesti sovittuihin toimintatapoihin. Ankkuritoiminnan moniammatillisuudesta on etua siinä, että nuorta ja hänen perhettään pystytään tukemaan ”yhden luukun periaatteella” ja eri viranomaiset ovat alusta asti mukana.

Ankkuritoiminnasta sovitaan paikallisesti toimintaan osallistuvien organisaatioiden kesken. Se järjestetään vastaamaan paikallisia ja alueellisia tarpeita sekä suhteessa olemassa oleviin ja toimiviin käytäntöihin.

Toiminnalla voidaan vastata osaltaan hyvinvoinnin edistämiseen ja sisäisen turvallisuuden lisäämiseen.

Nuoren yksilöllisen tilanteen mukaisesti ankkuritiimi tekee yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa. Tällaisia voivat olla esimerkiksi kunnan eri toimijat, koulut, nuorisotoimi, 3. sektori, harrastus- ja urheiluseurat sekä uskonnolliset yhteisöt.

Ankkuritoiminnassa on käytettävissä sisäministeriön julkaisema Ankkuritoiminnan käsikirja, jonka tavoitteena on tukea toiminnan toteutumista, kehittämistä ja arviointia Suomessa. Aloittaville ankkuritiimeille järjestetään koulutusta ennen toiminnan aloittamista.

Liitteenä on Ankkuritoiminnan tarpeellisuus Paltamossa -tilannekuva.

Esittelijä

kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001.

Kunnanjohtajan päätösehdotus:

Kunnanhallitus

- 1) päättää, että Paltamossa käynnistetään ankkuritoiminta
- 2) päättää esittää Oulun poliisilaitokselle ankkuritoiminnan käynnistämistä Paltamossa
- 3) nimeää Paltamon ankkuritiimiin kunnan edustajaksi Korpitien koulun apulaisrehtorin ja pyytää Kainuun hyvinvointialuetta nimeämään sosiaalityön asiantuntijan Paltamon ankkuritiimin jäseneksi.

Kunnanhallitus:

Toimeenpano: ote, Kainuun hyvinvointialueen kirjaamo, Oulun poliisilaitoksen kirjaamo, Korpitien koulun apulaisrehtori, Korpitien koulun ja Paltamon lukion rehtori
Muutoksenhaku: oikaisuvaatimus